1783

De inventione longitudinis locorum ex observata lunae distantia a quadam stella fixa cognita. Auctore L. Eulero

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De inventione longitudinis locorum ex observata lunae distantia a quadam stella fixa cognita. Auctore L. Eulero" (1783). *Euler Archive - All Works*. 570.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/570>

• 8:3 301 (8:3 •

DE

INVENTIONE LONGITUDINIS
LOCORVM EX OBSERVATA LVNAE DISTANTIA
A QVADAM STELLA FIXA COGNITA.

Auctore

L. E V L E R O.

Problema Fundamentale.

Si alicubi obseruata fuerit distantia Lunae a quapiam stella fixa, vna cum altitudine tam Lunae quam stellae fixae, inuenire eius distantiam veram geocentricam, quae scilicet esset apparitura spectatori in centro Terrae positi.

Solutio.

§. I. Referat circulus H A B O horizontem, cuius Tab. VI Zenith fit in Z, Luna autem tempore obseruationis apparet in circuli verticalis Z L A puncto L, cuius altitudo super horizonte sit arcus A L = a , quae scilicet sit altitu-

P p 3 do

do centri Lunae obseruata; eius igitur distantia a Zenith erit arcus $LZ = 90^\circ - \alpha$. Eodem vero tempore stella fixa versetur in circuli verticalis ZSB puncto S , cuius altitudo obseruata sit $BS = b$, ideoque eius distantia a Zenith $ZS = 90^\circ - b$. Tertio vero obseruata sit distantia stellae S a centro Lunae L , siue arcus circuli magni LS , qui sit $LS = d$, ita ut litterae a , b et d sint quantitates per obseruationes datae, vnde quaeri oportet distantiam; sub qua stella a centro Lunae remota conspiceretur spectatori in centro Terrae sita.

§. 2. Primo igitur ob refractionem altitudines Lunae et stellae corrigi debebunt, qua fit ut sidera nobis altiora appareant, quam si ex centro terrae spectarentur. Ex tabula igitur refractionum sumantur refractions tam altitudini α quam b respondentes, quae sint α et β , sive ob refractionem altitudo Lunae ex centro terrae spectata erit $a - \alpha$; altitudo vero stellae $= b - \beta$, praeterea vero Luna ob parallaxin ex centro Terrae in maiori altitudine cerneretur, vnde altitudo ante correcta quapiam quantitate augeri debedit, quod incrementum pendet a parallaxi Lunae horizontali, quae illo tempore fit $= \pi$, atque in Ephemeridibus ad quodus tempus assignari solet, quae quia secundum cosinus altitudinis Lunae decrescit, in punto L erit effectus parallaxeos $= \pi \cos. a$. Hoc ergo modo vera altitudo centri Lunae erit $= a - \alpha + \pi \cos. a$ et quia effectus parallaxeos semper maior est quam refractionis, si statuatur $\pi \cos. a - \alpha = \varepsilon$, vera altitudo centri Lunae erit $= a + \varepsilon$; stella vero ob immensam distantiam nullam patitur parallaxin.